Д О В Е Р Е Н Н О С Т Ь

ТОО «__________________», БИН ___________________, расположенное по адресу: Казахстан, город ____________, ул.___________, дом ________ (далее – «Доверитель»), в лице Генерального директора _________________, действующего на основании Устава, настоящим уполномочивает и доверяет:
- ТОО «_______________», БИН __________________, зарегистрированному по адресу: _______________________________-, и/или
- ___(Ф.И.О.)____________________, ИИН ____________________, проживающий по адресу: Республика Казахстан, г.______, ул._______________, д.___.,
             (далее – «Поверенные»),
действовать совместно или по отдельности в качестве представителей Доверителя по всем и любым вопросам досудебного и судебного представительства, в связи с чем, Доверитель наделяет Поверенных правом совершать от его имени все необходимые действия, включая, но не ограничиваясь:
1. Представлять интересы Доверителя во всех судебных инстанциях Республики Казахстан в качестве истца, ответчика, заявителя, третьего и\или заинтересованного лица, заявляющего самостоятельные требования или не заявляющего такие требования, а также в отношении любых заявлений, исковых заявлений и жалоб, которые могут быть поданы к Доверителю, равно как в отношении любых заявлений, исковых заявлений и жалоб, которые могут быть поданы Доверителем, в  том  числе с правом подписания досудебных претензий, писем, исковых заявлений, заявлений, отзывов, ходатайств, возражений, а также с правом получения и вручения необходимых документов, справок, исполнительного листа, делать выписки, снимать копии в любом объеме, получать все процессуальные документы, включая судебные акты и исполнительные документы, расписываться при их получении;
2. Подписывать, подавать, получать и регистрировать любые заявления, отзывы, возражения, ходатайства, претензии, заявления, письма, ответы на обращения;
3. Осуществлять любые иные действия, которые могут  быть полезны или необходимы в интересах Доверителя для реализации полномочий, предоставленных в рамках настоящей доверенности, поскольку Доверитель желает исключить любые ситуации, когда прав и полномочий, предоставленных Поверенным в рамках настоящей доверенности, было бы недостаточно для осуществления целей, для которых такая доверенность предоставляется, даже если какие-либо полномочия или права ясно и прямо не прописаны в настоящей доверенности.
Настоящая доверенность вступает в силу с даты ее подписания и действует до 31 декабря 202__ года, если не будет отменена досрочно уполномоченным представителем Доверителя в письменном виде.
           Настоящая доверенность подписана __ ________ 202_ года в городе _________, Республика Казахстан.

Генеральный директор
ТОО «______________»
[bookmark: _GoBack]____________________________                              ____________________________________